

از سرگیری درگیری‌ها در پایتخت لیبی پس از توقف چندروزه

جنوب پایتخت لیبیی پس از توقف چند روزه از روز گذشته شاهد آغاز درگیری‌های دولت این کشور و نیروهای ژنرال خلیفه حفتر بوده است؛ شش‌را یطی که نشان می‌دهد کنفرانس اخیر بر لیبس درباره صلح در این کشور راه به جایی نبرده است. به گزارش ایسنا، شبکه العربیه اعلام کرد که درگیری‌ها میان گردان‌های وابسته به دولت وفاق ملی لیبی و نیروهای موسوم به «ارتش ملی لیبی» در مناطق جنوبی طرابلس از سر گرفته شده‌است. در همین راستا، شبکه تلویزیونی الحدث نیز گزارش کرد که درگیری‌های شدیدی میان نیروهای دولت وفاق ملی ونیروهای حفتر در مناطق «سوسنی بوسلیم» جاده فرودگاه و منطقه «الهبسه» در جنوب طرابلس در جریان است. درگیری‌ها میان نیروهای دولت وفاق ملی و خلیفه حفتر در حالی از سر گرفته شده که دو طرف پیش‌تر پیشنهاد روسیه و ترکیه برای آتش‌بس در این کشور را پذیرفته بودندو به دنبال آن درگیری‌ها میان آنها برای مدت کوتاهی متوقف شده بود. اوضاع در لیبی از ۱۵ فروردین ماه امسال همزمان با دستور ژنرال حفتر به نیروهای تحت امرش برای حمله به طرابلس، متشنج شد.

لیبی از زمان سرنگونی قذافی در سال ۲۰۱۱ به دو دولت موازی در شرق و غرب تقسیم شده‌است. نظامیان طرفدار حفتر با حمایت عربستان،امارات و روسیه بر شرق این کشور مسلط هستند و دولت وفاق ملی به ریاست فائز السراج با حمایت ترکیه کنترل غرب لیبی را در دست دارد. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه روزیکشنبه باالشاره به تحلفات گزارش شده از آتش‌بس گفت: «نمی‌توان از کسی مانند حفتر درباره آتش‌بس، انتظار فهم و درک داشت.» ترکیه از دو ماه گذشته به صورت عملی وارد پرونده لیبی شده و رسماً از دولت فائز السراج در مقابل دولت حامی ژنرال خلیفه حفتر، فرماده نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی حمایت می‌کند. پارلمان ترکیه در تاریخ ۱۲ دی با لایحه مجوز اعزام نیروی نظامی جهت حمایت از دولت وفاق لیبی موافقت کرد. بر اساس این لایحه، پارلمان به دولت ترکیه این مجوز را می‌دهد که جهت حمایت از دولت وفاق ملی لیبی به ریاست فائز السراج که مورد حمایت جامعه بین‌الملل است، نیرو و تجهیزات اعزام کند. همچنین یک روزنامه فرانسوی از حمایت مالی ریاض از شبه‌نظامیان روسی که در لیبی در کنار نیروهای خلیفه حفتر حضور دارند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، روزنامه لوموند چاپ فرانسه به نقل از برخی منابع نوشت، عربستان از فعالیت شرکت روسی «واگنر» که در لیبی در کنار نیروهای تحت فرماندهی خلیفه حفتر فعالیت دارند، حمایت مالی می‌کند. این روزنامه نوشت: حمایت از حفتر تنها یک ابزار فشار است که روسیه در مذاکرات برای تثبیت حضور خود در لیبی به عنوان یک بازیگر اصلی استفاده می‌کند. لوموند در ادامه نوشت: در گزارش سازمان ملل فاش شد که از مجموع ۱۷۰ حمله هوایی جنگنده‌های وابسته به خلیفه حفتر علیه طرابلس، شبه‌نظامیان خارجی ۶۰ حمله هوایی دقیق را هدایت کردند. لوموند به نقل از برخی کارشناسان نوشت، این شبه‌نظامیان از مصر و امارات بودند. این روزنامه فرانسوی در ادامه نوشت، عدم حضور نیروهای اروپایی در لیبی، اختلاف موضعی گری‌ها و منافع متفاوت آنها و نیز بی‌توجهی امریکانست به اتفاقات جاری در این کشور همگی راه‌برای حضور روسیه و ترکیه در لیبی باز کردند.

روزنامه‌ها

رهبر کنفدراسیون کارگری فرانسه: دولت به کارگران توهین و دستگیرشان می‌کند

رهبر یکی از اتحادیه‌های قدرتمند فرانسه گفت، دولت این کشور در حال بازی با آتش است و از دنیای واقعی خبر ندارد. به گزارش فارس، «فیلیپ مارتینز»، رهبر کنفدراسیون کارگری فرانسه در مصاحبه‌ای روز جمعه انجام شد، گفت، تحقیر کارگران از سوی دولت این کشور، بازی با آتش است، روزنامه گاردین روز یکشنبه نوشت، مارتینز در این مصاحبه بیان داشت، از لحاظ آماتول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، دولتش با دنیای واقعی قطع شده‌است. این رئیس اتحادیه کارگری ضمن دفاع از قطع کردن برق توسط کارگران در هفته گذشته، هشدار داد اگر اصلاحات حقوق بازنشستگی با وجود مخالفت مردم بیش برده شود می تواند موجب تقویت راست‌گرایان افراطی در فرانسه شود. مارتینز گفت: «آقای ماکرون بسیار از خود مطمئن است اما او در حال بازی با آتش است. تاکنون لوپن‌ها (پدر و دختر) دو بار به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری رسیده‌اند.» وی با حمایت از تظاهرات‌ها و اعتصابات گفت، کنفدراسیون کارگری به عنوان قدیمی‌ترین و قدرتمندترین اتحادیه در فرانسه در موضع صحیحی نسبت به قانون اصلاح حقوق بازنشستگی قرار گرفته است. مارتینز افزود: «اعتصابات مشکلاتی را به‌وجود می‌آورند. هنگامی که ۵۰۰ روز علیه دولتی اعتراض می‌کنید که اعتصاب کنندگان را تحقیر می‌کند، به آنها توهین می‌کند، دستگیری می‌کند، بازداشت می‌کند، واضح است که مذاکره بیش از پیش پیچیده می‌شود.» «دوارد فیلیپ» نخست‌وزیر فرانسه، روز جمعه از مطرح اصلاح حقوق بازنشستگی رومایی کرد. این اقدام موجب شد، پس از آام شدن سبسی اعتصابات به‌خاطر تعطیلات کریسمس، معترضان به این طرح دوباره دست به تظاهرات بزنند. حتی «شورای کشور» مشاور قانونی دولت فرانسه نیز از این اقدام دولت انتقاد کرد و آن را «مهم» و «تاکامل» دانست و بیان داشت زمان کافی برای مطالعه لایحه مربوط به آن رانداشته‌است. این در حالی است که جنبش اعتراضی جلیقنژرها در فرانسه با انجام تظاهراتی در روز شنبه شصت‌وسومین هفته متوالی خود در عرصه سیاسی این کشور را ثبت کرد.

■ **کاهش محسوب‌نشده**
نتایج آن در روزنامه لوزرولژ دو دیمانش منتشر

براساس نظرسنجی که نتایج آن در روزنامه لوزرولژ دو دیمانش منتشر شد محبوبیت اماتول ماکرون و ادوارد فیلیپ به ترتیب ۴ و ۳ درصد کاهش یافت. نتایج نظرسنجی مؤسسه ایفوپ نشان می‌دهد محبوبیت رئیس‌جمهور فرانسه با ژانویه با کاهش ۴ درصدی به ۳۰ درصد و محبوبیت فیلیپ با کاهش ۳ درصدی به ۳۳ درصد رسیده. نتایج این تحقیق همچنین از نارضایتی ۶۸ درصدی فرانسوی‌ها از عملکرد دولت فرانسه حکایت دارد. اماتول ماکرون از چند ماه قبل با اعتراضات اجتماعی مرتبط با اصلاح نظام بازنشستگی روبرو راست.

اخبار گوناگون

■ **موسوی برخورد زمانی امریکا با ایرانیان، نژادپرستی محض است**
سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در توییتری درباره اقدام مرزبان امریکا در قبال اتباع یا متولدین ایران نوشت: «طبق گزارش‌ها، مقامات امنیت مرزی امریکا ایرانی‌ها را به خاطر ملیت‌شان آزار می‌دهند. این یک نژادپرستی محض و در تناقض با هنجارها و قوانین بین‌المللی حقوق بشری است.» به گزارش فارس، وی این برخوردها را «شاهدی دیگر بر عقده‌شوروانه این دولت (امریکا) نسبت به ایران و خصومت عمیق با ایرانیان» خواند.

■ **تأکید وزیر خارجه اتریش بر اهمیت روسیه برای اروپای مدرن**
وزیر خارجه اتریش در مصاحبه‌ای گفت، روابط خوب با روسیه بخش کلیدی ثبات اروپاست و این اتحادیه نباید در تنش و درگیری با مسکو دخیل باشد. الکساندر شالینگر، وزیر خارجه اتریش در گفت‌وگویی با وینتر تاسیونگ در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه روسیه بخشی از جامعه غربی باشد، تأکید کرد، چنین مسئله‌ای جای‌امیدواری است اما مسکورا ه‌خودش را انتخاب کرده‌است. وی ادامه داد: اما از آنجایی که محل‌گرانی و بیعت‌است، من همیشه این گفته فرانک والتر اشتاین‌مایر، رئیس‌جمهوری آلمان را به یاد دارم او گفته بود، ثبات و امنیت در صورت قرار گرفتن در مقابل روسیه برای اروپا وجود ندارد و تنها با روسیه است که این دو مهم به دست می‌آید.

دوشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸ | اول جمادی‌الثنی ۱۴۴۱ | پیرالمملک

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

مغازله عربی – اسرائیلی در آستانه رونمایی معامله قرن

تئانیاهو: موضع اعراب در قبال اسرائیل تغییر کرده‌است



■ **گزارش یک**

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن رفته و بعداز ملاقات با رئیس‌جمهور امریکا، ترامپ طرح موسوم به معامله قرن را رونمایی خواهد کرد؛ طرحی که نتانیاهو آن را «رخدادی» «تاریخی» و «فرصتی تکرار نشدنی» برای اسرائیل خوانده است. در حالی که موج مخالفت‌ها با رونمایی از معامله قرن، در سرزمین‌های اشغالی و فراآتران آن در حال تشدید شدن است، نتانیاهو موضع وزیر خارجه امارات در باره هولوکاست را استوده و آن را نشانه

تحولی مهم در موضع جهان عرب می‌داند. آرتش رژیم صهیونیستی در آستانه رونمایی از معامله قرن به حالت آماده‌باش در آمده و ناوگروه امریکایی یواس‌اس باتان هم با ۲هزار و ۲۰۰ تنگنادر دریایی ارتش امریکا در حال استقرار در خاورمیانه است تا با هرگونه درگیری احتمالی و تنش بعد از رونمایی از معامله قرن مقابله کنند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز به واشنگتن رفت، امروز با دونالد ترامپ ملاقت می‌کند و فردا هم ترامپ قرار است طرح موسوم به معامله قرن را بعد از چند ماه کش و قوس رونمایی کند. نتانیاهو قبل از ترک تل‌آویو در فرودگاه بن‌گورین گفت: «به واشنگتن می‌روم تا درباره طرح امریکا

■ **خبر**

رئیس‌جمهور فیلیپین با انتقاد از اینکه امریکا آن را «یک کشور رعیت» می‌بیند، فاش کرد که جای آن به سمت یکن و مسکو متمایل می‌شود. رودریگو دوترته، رئیس‌جمهور فیلیپین که از زمان روی کار آمدن رویکرد ضد امریکایی داشته است، این بار هم به انتقاد از سیاست‌های این کشور در جهان پرداخت. رودریگو دو ترته روز یکشنبه در

■ **گزارش ۲**

پس از آنکه رهبر جریان صدر از معترضان عراقی خواست دست از تجمعات خیابانی برداشته و اعتراضات خود را علیه امریکا و خروج نظامیان این کشور متمرکز کنند، رسانه‌های سعودی و امریکایی هم‌جمله خود را علیه مقتدی صدر تشدید کردند. این رسانه‌ها که نقش مهمی در جهت دادن به آشوبگران عراقی داشتند و یا فراخوان مقتدی صدر دست‌شان از پروژه آشوب‌سازی کوتاه شده است، صدر را به خیانت علیه عراقی‌ها متهم کردند. درحالی‌که ملت عراق در راهپیمایی میلیونی روز جمعه پیام محکمی به امریکا و عمال منطقه‌ای آن دادند تا دست از مداخله در امور داخلی عراق بردارند، اما رسانه‌های عربی – غربی همچنان به دنبال ایجاد تفرقه در این کشور هستند. فروکش کردن اعتراضات چند ماهه در شهرهای عراق، به مذاق سعودی‌ها و واشنگتن خوش نیامده است و به همین منظور دست به تبلیغات و جنگل‌های رسانه‌ای زده‌اند تا بار دیگر معترضان عراق را به کف خیابان‌ها کشانند و پروژه ناامن‌سازی را مجدداً از سر بگیرند. شبکه العربیه که ترکیب رسمی سعودی‌ها به شمار می‌رود و در سال‌های اخیر نقش مهمی در تفرقه‌افکنی در عراق داشته است، روز یکشنبه در گزارشی با عنوان «مقتدی صدر به ما نثارو زد» به نقل از کمیته هماهنگ‌کننده تظاهرات، مدعی شده است که صدر به آذیخواهان خیانت کرده است. شبکه امریکایی الحرة هم با عنوانی مشابه و به نقل از عده‌ای تظاهرات‌کننده، مقتدی صدر را خیانتکار خوانده است. وی این شبکه خبری در خبش‌نویس منابع انقلابی خواندن تظاهرات کنندگان عراق چنین نوشته است: «انقلاب‌کنندگان عراق صدر را به خیانت متهم کردند.» عصبانیت این رسانه‌ها

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۸۵۴

تشدید تنش بین امریکا و روسیه در سوریه

به دنبال تکرار مانع تراشی نظامیان امریکایی مستقر در سوریه در برابر تحرکات نیروهای روسیه، وزارت دفاع این کشور، پنتاگون را به دست داشتن در شکل‌دهی چنین شرایطی متهم کرد. حضور نیروهای امریکایی و روسی در شمال سوریه که پیش‌تر با توافق طرفین همراه بود، اکنون بنابر اعلام طرف روسی، با اقدامات پنتاگون در متشنج کردن شرایط منطقه مواجه شده است. بنابر اطلاعاتی که منابع محلی در اختیار خبرگزاری آناتولی ترکیه قرار داده‌اند، یک گشت امریکایی متشکل از ۱۰ خودروی زرهی روز شنبه وارد مرکز شهر ک تل‌تمر واقع در غرب حسکه شد و در آنجا مسیر نیروهای روس را مسدود کرد. همچنین دو فرزند بالگرد امریکایی یک بالگرد روس را که از پایگاه روسیه در تل‌تمر برخاسته بود مجبور کردند که به زمین بنشینند. این نخستین بار نیست که امریکایی‌ها اقدامات مشابهی انجام می‌دهند. نیروهای امریکایی از ۱۸ تا ۲۱ ژانویه (۲۸ دی تا اول بهمن) سه بار مانع حرکت نیروهای روس به منطقه نفتی المیلان شده‌اند. به این ترتیب نیروهای امریکایی در طول هشت روز گذشته در مجموع چهار بار از حرکت سربازان روس جلوگیری کرده‌اند. از طرفی نیروهای یگان‌های مدافع خلق کرد و حزب کارگران کردستان ترکیه در ۱۵ ژانویه جاری (۲۵ دی‌ماه) مانع از پیشروی نیروهای روس به سمت منطقه المیلان که پایگاه امریکادر آنجا قرار دارد، شدند. وزارت دفاع روسیه در واکنش به تحولات اخیر در قالب بیانیه‌ای اعلام کرد: «برخی مقامات پنتاگون، همکاری‌های موجود میان روسیه و امریکادر سوریه را دوست ندارند و به دنبال متشنج کردن اوضاع هستند. این مسئله از جمله به حادته جلوگیری از حرکت کاروان نیروهای روسیه در منبج سوریه مربوط می‌شود.» روسیه اعلام کرده است که چنین اقداماتی سوریه به تئبیت اوضاع نخواهد کرد. جیمز جفری، نماینده ویژه امریکا در امور سوریه به این حد‌بسنده کرده که توافق‌نامه برای جلوگیری از وقوع مناقشه بین نظامیان امریکایی و روسی از چند سال پیش اجرا می‌شود اما در مواردی حادثنی رخ می‌دهد.

■ **چاهای نفت، هدف امریکایی‌ها از ادامه حضور در سوریه**
«فرانک مک‌کنزی» فرماده سنسناک هم از ادامه حضور کشورش در سوریه دفاع کرد و گفت: ما اکنون در سوریه هستیم. حالا در جایی که هستیم به آن متعهدیم و فعلاً در سوریه می‌مانیم.» وی ضمن اعلام اینکه ارتش امریکا به مبارزه با داعش متعهد است، در پی دیدار با مظلوم عیدی از فرماندهان ارتش گروه سوری دموکراتیک گفت: «کرده‌های سوریه می‌خواهند مطمئن شوند که ما در سوریه می‌مانیم. با اینکه فرمانده ارتش امریکا در خاورمیانه ماندن در سوریه را مبارزه با داعش و حفاظت از چاههای نفت دانسته اما خود او نیز نمی‌داند ترامپ تا به کی قصد دارد ارتش امریکا را در سوریه نگه دارد.»

بشری دیگر تکرار نشود.» اینها تکه‌هایی از یک پازل به هم پیوسته بود که موقعیت مناسبی برای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی فراهم کرد تا در آستانه سفرش به واشنگتن روز سه‌شنبه نیز تاریخ‌شاهد شود. نتانیاهو عرب نسبت به هولوکاست» و همچنین «دلیل تئویت‌بن موضع اعراب در قبال اسرائیل» خواند. نتانیاهو تئویت کرده است: «هن از اظهارات مهم عبدالله بن رایبه، وزیر خارجه امارات که یاد قربانیان هولو کاست را گرامی داشت و خواهان مقابله با نژادپرستی، انزجار و تندروی شد، قدر دانی می‌کنم.» دیروز همچنین منابع عبری اعلام کردند که «رایه درعی» وزیر امور داخلی اسرائیل، با امضای دستورالعملی اجازه سفر شهروندان این رژیم را به عربستان صادر کرده است. بر اساس این دستورالعمل کسانی که گذرنامه رژیم صهیونیستی دارند از این سفر محروم می‌توانند در چار‌چوب پروسه اداری و کسب موافقت دستگاه‌های امنیتی، وزارت خارجه، شورای امنیت ملی و هیئت‌های دیگر ذریط به عربستان سعودی سفر کنند.

■ **تقویت مقاومت مقابل خط‌سازش**
در سرزمین‌های اشغالی اما، موضع غربی‌ها به شیوه‌ای متفاوت در حال بروز و ظهور کردن است. تغییر نکرده است.» او گفت: «ریکا به ما همچون یک کشور رعیت نگاه می‌کند زیرا برای ۵۰ سال تحت سلطه امریکایی‌ها بودیم.» رئیس‌جمهور فیلیپین همچنین تأکید کرد، «مانیل نامید از رفتار امریکا، روی چین و روسیه متمرکز است که به حق حاکمیت فیلیپین را از آسیائیان گرفت، یک زندگی می‌گیرد، احترام می‌گذارد، او افزود.» بنابراین

هجمه رسانه‌ای سعودی – امریکایی علیه صدر

خوشنود را در عراق تشدید کردند تا‌اذنان عمومی عراقی‌ها را از تمرکز بر خروج امریکایی‌ها به مقابله با آشوب‌های داخلی متوجه کنند. همه تلاش‌های تفرقه‌افکنانه با توجه به تحرکات اخیر امریکای رنگ باخته است و عراقی‌ها حاضر به عقب‌نشینی از مسدات‌های ضد امریکایی نیستند. به گزارش شبکه السومر به‌نیوز، هیئت سیاسی جریان صدر دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از آزادگان ملی که با شغالگری امریکا و سایر کشورها مخالف‌اند، می‌خواهیم روز یکشنبه تجمع اعتراض‌آیزی علیه سفارت امریکا و دنباله‌روهای آن که به مقتدی صدر اهانت کرده‌اند، به راه بیندازند.» در این بیانیه همچنین آمده است: «این تجمع اعتراضی در رأس ساعت شش عصر به وقت عراق در مکان‌های برگزاری نمازهای جمعه در استان‌های این کشور بر گزار خواهد شد.» فرمانده عملیات ویژه گردان‌های حزب‌الله عراق هم در

خوشنود را در عراق تشدید کردند تا‌اذنان عمومی عراقی‌ها را از تمرکز بر خروج امریکایی‌ها به مقابله با آشوب‌های داخلی متوجه کنند. همه تلاش‌های تفرقه‌افکنانه با توجه به تحرکات اخیر امریکای رنگ باخته است و عراقی‌ها حاضر به عقب‌نشینی از مسدات‌های ضد امریکایی نیستند. به گزارش شبکه السومر به‌نیوز، هیئت سیاسی جریان صدر دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از آزادگان ملی که با شغالگری امریکا و سایر کشورها مخالف‌اند، می‌خواهیم روز یکشنبه تجمع اعتراض‌آیزی علیه سفارت امریکا و دنباله‌روهای آن که به مقتدی صدر اهانت کرده‌اند، به راه بیندازند.» در این بیانیه همچنین آمده است: «این تجمع اعتراضی در رأس ساعت شش عصر به وقت عراق در مکان‌های برگزاری نمازهای جمعه در استان‌های این کشور بر گزار خواهد شد.» فرمانده عملیات ویژه گردان‌های حزب‌الله عراق هم در

خوشنود را در عراق تشدید کردند تا‌اذنان عمومی عراقی‌ها را از تمرکز بر خروج امریکایی‌ها به مقابله با آشوب‌های داخلی متوجه کنند. همه تلاش‌های تفرقه‌افکنانه با توجه به تحرکات اخیر امریکای رنگ باخته است و عراقی‌ها حاضر به عقب‌نشینی از مسدات‌های ضد امریکایی نیستند. به گزارش شبکه السومر به‌نیوز، هیئت سیاسی جریان صدر دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از آزادگان ملی که با شغالگری امریکا و سایر کشورها مخالف‌اند، می‌خواهیم روز یکشنبه تجمع اعتراض‌آیزی علیه سفارت امریکا و دنباله‌روهای آن که به مقتدی صدر اهانت کرده‌اند، به راه بیندازند.» در این بیانیه همچنین آمده است: «این تجمع اعتراضی در رأس ساعت شش عصر به وقت عراق در مکان‌های برگزاری نمازهای جمعه در استان‌های این کشور بر گزار خواهد شد.» فرمانده عملیات ویژه گردان‌های حزب‌الله عراق هم در

خوشنود را در عراق تشدید کردند تا‌اذنان عمومی عراقی‌ها را از تمرکز بر خروج امریکایی‌ها به مقابله با آشوب‌های داخلی متوجه کنند. همه تلاش‌های تفرقه‌افکنانه با توجه به تحرکات اخیر امریکای رنگ باخته است و عراقی‌ها حاضر به عقب‌نشینی از مسدات‌های ضد امریکایی نیستند. به گزارش شبکه السومر به‌نیوز، هیئت سیاسی جریان صدر دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از آزادگان ملی که با شغالگری امریکا و سایر کشورها مخالف‌اند، می‌خواهیم روز یکشنبه تجمع اعتراض‌آیزی علیه سفارت امریکا و دنباله‌روهای آن که به مقتدی صدر اهانت کرده‌اند، به راه بیندازند.» در این بیانیه همچنین آمده است: «این تجمع اعتراضی در رأس ساعت شش عصر به وقت عراق در مکان‌های برگزاری نمازهای جمعه در استان‌های این کشور بر گزار خواهد شد.» فرمانده عملیات ویژه گردان‌های حزب‌الله عراق هم در

خوشنود را در عراق تشدید کردند تا‌اذنان عمومی عراقی‌ها را از تمرکز بر خروج امریکایی‌ها به مقابله با آشوب‌های داخلی متوجه کنند. همه تلاش‌های تفرقه‌افکنانه با توجه به تحرکات اخیر امریکای رنگ باخته است و عراقی‌ها حاضر به عقب‌نشینی از مسدات‌های ضد امریکایی نیستند. به گزارش شبکه السومر به‌نیوز، هیئت سیاسی جریان صدر دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از آزادگان ملی که با شغالگری امریکا و سایر کشورها مخالف‌اند، می‌خواهیم روز یکشنبه تجمع اعتراض‌آیزی علیه سفارت امریکا و دنباله‌روهای آن که به مقتدی صدر اهانت کرده‌اند، به راه بیندازند.» در این بیانیه همچنین آمده است: «این تجمع اعتراضی در رأس ساعت شش عصر به وقت عراق در مکان‌های برگزاری نمازهای جمعه در استان‌های این کشور بر گزار خواهد شد.» فرمانده عملیات ویژه گردان‌های حزب‌الله عراق هم در

خوشنود را در عراق تشدید کردند تا‌اذنان عمومی عراقی‌ها را از تمرکز بر خروج امریکایی‌ها به مقابله با آشوب‌های داخلی متوجه کنند. همه تلاش‌های تفرقه‌افکنانه با توجه به تحرکات اخیر امریکای رنگ باخته است و عراقی‌ها حاضر به عقب‌نشینی از مسدات‌های ضد امریکایی نیستند. به گزارش شبکه السومر به‌نیوز، هیئت سیاسی جریان صدر دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از آزادگان ملی که با شغالگری امریکا و سایر کشورها مخالف‌اند، می‌خواهیم روز یکشنبه تجمع اعتراض‌آیزی علیه سفارت امریکا و دنباله‌روهای آن که به مقتدی صدر اهانت کرده‌اند، به راه بیندازند.» در این بیانیه همچنین آمده است: «این تجمع اعتراضی در رأس ساعت شش عصر به وقت عراق در مکان‌های برگزاری نمازهای جمعه در استان‌های این کشور بر گزار خواهد شد.» فرمانده عملیات ویژه گردان‌های حزب‌الله عراق هم در

چالش

تشدید تنش بین امریکا و روسیه در سوریه

به دنبال تکرار مانع تراشی نظامیان امریکایی مستقر در سوریه در برابر تحرکات نیروهای روسیه، وزارت دفاع این کشور، پنتاگون را به دست داشتن در شکل‌دهی چنین شرایطی متهم کرد. حضور نیروهای امریکایی و روسی در شمال سوریه که پیش‌تر با توافق طرفین همراه بود، اکنون بنابر اعلام طرف روسی، با اقدامات پنتاگون در متشنج کردن شرایط منطقه مواجه شده است. بنابر اطلاعاتی که منابع محلی در اختیار خبرگزاری آناتولی ترکیه قرار داده‌اند، یک گشت امریکایی متشکل از ۱۰ خودروی زرهی روز شنبه وارد مرکز شهر ک تل‌تمر واقع در غرب حسکه شد و در آنجا مسیر نیروهای روس را مسدود کرد. همچنین دو فرزند بالگرد امریکایی یک بالگرد روس را که از پایگاه روسیه در تل‌تمر برخاسته بود مجبور کردند که به زمین بنشینند. این نخستین بار نیست که امریکایی‌ها اقدامات مشابهی انجام می‌دهند. نیروهای امریکایی از ۱۸ تا ۲۱ ژانویه (۲۸ دی تا اول بهمن) سه بار مانع حرکت نیروهای روس به منطقه نفتی المیلان شده‌اند. به این ترتیب نیروهای امریکایی در طول هشت روز گذشته در مجموع چهار بار از حرکت سربازان روس جلوگیری کرده‌اند. از طرفی نیروهای یگان‌های مدافع خلق کرد و حزب کارگران کردستان ترکیه در ۱۵ ژانویه جاری (۲۵ دی‌ماه) مانع از پیشروی نیروهای روس به سمت منطقه المیلان که پایگاه امریکادر آنجا قرار دارد، شدند. وزارت دفاع روسیه در واکنش به تحولات اخیر در قالب بیانیه‌ای اعلام کرد: «برخی مقامات پنتاگون، همکاری‌های موجود میان روسیه و امریکادر سوریه را دوست ندارند و به دنبال متشنج کردن اوضاع هستند. این مسئله از جمله به حادته جلوگیری از حرکت کاروان نیروهای روسیه در منبج سوریه مربوط می‌شود.» روسیه اعلام کرده است که چنین اقداماتی سوریه به تئبیت اوضاع نخواهد کرد. جیمز جفری، نماینده ویژه امریکا در امور سوریه به این حد‌بسنده کرده که توافق‌نامه برای جلوگیری از وقوع مناقشه بین نظامیان امریکایی و روسی از چند سال پیش اجرا می‌شود اما در مواردی حادثنی رخ می‌دهد.

■ **چاهای نفت، هدف امریکایی‌ها از ادامه حضور در سوریه**
«فرانک مک‌کنزی» فرماده سنسناک هم از ادامه حضور کشورش در سوریه دفاع کرد و گفت: ما اکنون در سوریه هستیم. حالا در جایی که هستیم به آن متعهدیم و فعلاً در سوریه می‌مانیم.» وی ضمن اعلام اینکه ارتش امریکا به مبارزه با داعش متعهد است، در پی دیدار با مظلوم عیدی از فرماندهان ارتش گروه سوری دموکراتیک گفت: «کرده‌های سوریه می‌خواهند مطمئن شوند که ما در سوریه می‌مانیم. با اینکه فرمانده ارتش امریکا در خاورمیانه ماندن در سوریه را مبارزه با داعش و حفاظت از چاههای نفت دانسته اما خود او نیز نمی‌داند ترامپ تا به کی قصد دارد ارتش امریکا را در سوریه نگه دارد.»

اخبار گوناگون

■ **اوباما ترامپ را یک «فاشیست» می‌داند**

بر اساس گفته می‌سناتور دموکرات امریکایی که در زمان انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، از سوسی‌هیلاری کلینتون به عنوان نامزد معاونتش تعیین شد، باراک اوباما ترامپ را «فاشیست» خوانده است. به گزارش دیلی میل، تئیم کم که در زمان انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ امریکا به عنوان نامزد معاونت ریاست جمهوری از سوی هیلاری کلینتون نامیده شد گفت یک کلیک مربوط به این مستند در سوس هیلاری کلینتون، خطاب به او درباره اظهارنظر باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق امریکا در زمان کمپین سالل ۲۰۱۶ می‌گوید: باراک اوباما شب قیل با تم اس گرفت و گفت، تیم! یادت باشد الان زمان سنتی عمل کرد نیست. تو باید جلوی ورود یک فاشیست به خاک میرویی. اوباما من را می‌شناسد و می‌داند که من خود هم چنین چیزی می‌خواهم. هیلاری کلینتون در پاسخ به او می‌گوید: من هم چنین احساسی را دارم.

■ **سیاستمدار روس، شیوع ویروس کرونا در چین توطئه امریکا است**
«ولادیمیر پرونفسکی» رهبر حزب لیبرال دموکرات روسیه در یک نشست با دانشجویان و اساتید یک مؤسسه مطلعات بین‌المللی روسی گفت که شیوع ویروس کرونا در چین فتنه‌انگیزی امریکا است. به گزارش ریائوستوی وی افزود: «با این واقعا یک نوع ویروس جدید است با یک رفتار توطئه‌گرانه؟ امریکا تنها کسی است باید مورد سرزنش قرار بگیرد. امریکایی‌ها می‌ترسند که نتوانند بر چین غلبه کنند یا اینکه حداقل با آنها در یک سطح قرار بگیرند.» وی پرونفسکی با بیان اینکه چنین اقدامی توطئه‌انه‌ای جدید نیست، به ویروس‌های انفلوآنزای پرن‌دگان و ویروس گوشت انگلیسی اشاره و تأکید کرد که در عرض یک ماه همه چیز تمام شد. داروها فروخته شدند و افرادی میلیارد شدند.

■ **اعتراف مفتی داعش به عقبه مالی انگلیس**

«شفاه‌النعمه»، از خطرناک‌ترین اعضای داعش، نظره به‌پرداز و از مفتی‌های این گروه که خطرناک‌ترین و خونبازترین قزاق‌ها را صادر کرده به بازجویان گفته است که «هزار دلار از مردی با نام مستعار «مصطفی النجمای» در دریافت کرده است. به گزارش روزنامه دیلی میل، شورای سرفرش به مکه و دریافت پول از او در جریان این سفر اعتراف کرده است. منابع امنیتی انگلیسی از وجود فردی به نام ابومصطفی النجمای که در انگلیس فعالیت تفریستی دارد، آگاه هستند. او اما اکنون در حال انجام تحقیقات درباره این شخص هست.

■ **سودای شاهزاده انگلیس برای سفر به ایران**
شاهزاده چارلز (پسر ارشد ملکه انگلیس و جانشین وی) ابراز تمایل کرد که در سفر رسمی به ایران سفر کند. وی که با روزنامه «ساندی‌تایمز» مصاحبه می‌کرد، گفت: «بله، واضح است که دوست دارم به ایران بروم. من می‌دانم که ایران برای قرن‌های امتدای زیادی سهمی از جهان بوده و در دانش بشری، فرهنگ و هنر نقش بسزای داشته است. منظورم این است که مردم واقعاً قابل توجهی دارد.»

■ **اعتراض ساکنان بلخ افغانستان به کشته‌شدن ۷ غیر نظامی**
ساکنان روستای بوکه‌ک‌ولایت بلخ در شمال افغانستان در اعتراض به کشته شدن هفت نفر از اعضای یک خانواده در جریان یک حمله در این روستا اعتراض کردند. به گزارش بی‌بی‌سی، اهالی این روستا می‌گویند که حوالی ساعت ۶ شب روز ۵ بهمن در نتیجه حملات هوایی در این منطقه هفت نفر از اعضای یک خانواده کشته شده‌اند. اما مقام‌های نظامی در محل گفته‌اند هیچ حمله‌ه‌وایی در زمان یاد شده صورت نگرفته است. هنوز معلوم نیست این حمله از سوی چه کسانی و با چه هدفی صورت گرفته است.

■ **جاسوسی امارات از کاربران اینترنت**

دولت امارات با وجود ارائه خدمات اینترنتی به سانسور گسترده آن و جاسوسی همه‌جانبه از کاربران اینترنت دست می‌زند. به گزارش سیوتنیک، اگر چه پروتکل تلفن اینترنتی VoIP به طور گسترده استفاده می‌شود اما استفاده است، اما دسترسی به آن از طریق خدمات شرک‌ت‌های عادی اینترنتی در امارات ممکن نیست. تنها اپلیکیشن در دسترس در امارات برای تماس تلفنی اینترنتی ToTok است که توسط شرکتی در اوبطلی طراحی شده و در واقع ابزار جاسوسی دولتی امارات از ساکنان این کشور است. همچنین خارجیان ساکن امارات برای تماس تلفنی با بستگان و دوستان خود در دیگر کشورها چاره‌ای جز خرید نرم‌افزارهای وی‌پی‌ان و فعال کردن آنها ندارند که هزینه اضافی به این افراد تحمیل می‌کند.